Российская Федерация

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Калининград

	"_14_" _сентября_  2011 г.
	№  _231_

О представлении регистрационной документации на лиц, подвергшихся

воздействию радиации  вследствие катастрофы

на Чернобыльской АЭС  за 2011 год

       В целях своевременного представления регистрационной документации согласно приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 26 ноября 1993 года  № 281 «О порядке ведения   Российского   Государственного   медико – дозиметрического  регистра (РГМДР) лиц, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» и приказа Управления здравоохранения администрации Калининградской  области от 4 апреля 1994 года № 99  по ведению областного, городских и районных медико – дозиметрических  регистров (далее - МДР)

П Р И К А З Ы В А Ю :

        1. Главным врачам лечебно-профилактических учреждений Калининградской области обеспечить:

            1) представление в областную экспертную комиссию регистрационной документации с информацией по итогам диспансеризации лиц, пострадавших от радиации вследствие катастрофы на ЧАЭС, за 2011 год в сроки, указанные в графике  представления регистрационной документации   согласно Приложению.

             2)  представление государственной статистической отчетности по формам № 15 «Сведения о медицинском обслуживании населения, подвергшегося воздействию радиации в связи с катастрофой на Чернобыльской АЭС и подлежащих включению в Российский государственный медико-дозиметрический регистр (РГМДР)» и  № 16 «Сведения  о числе заболеваний и причинах смерти лиц, подлежащих включению в Российский государственный медико-дозиметрический регистр (РГМДР) в связи с катастрофой на Чернобыльской  АЭС»  на уровень областной экспертной комиссии (государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медицинский информационно-аналитический центр Калининградской области»)  вместе с представлением годовой государственной медицинской статистической отчетности;

            3) представление сведений на лиц, подлежащих включению в МДР:
а) Регистрационные карты   и Кодировочные талоны, заполненные по состоянию на 31 декабря 2011 года. Кодировочные талоны подготовить для сдачи в алфавитном порядке.
б) Отдельно подготовить Кодировочные талоны на умерших, на лиц с онкологическими заболеваниями и выбывших (выбывшими считать только те лица, которые уехали за пределы Калининградской области).
в) При заполнении форм № 15 и № 16 отчета сопоставлять данные, указанные в Кодировочных талонах  и руководствоваться инструкцией по их заполнению (в соответствии с приложением № 5 к приказу МЗ РФ от 26 ноября 1993 года № 281);

           4) представление информации по «Детям Чернобыля», включенных в регистр в 2010 году:

а) копию свидетельства о рождении ребенка,

б) заполненные регистрационные карты на родителей-ликвидаторов,

в) заполненные регистрационные карты на детей,

г) копии документов о дозах облучения,

д) копии удостоверения ликвидаторов.

           5) представление сведений на лиц, умерших в 2011 году:
а) карты причин смерти, заполненные печатным шрифтом,
б) посмертные эпикризы с шифром причины смерти по МКБ X,
в) номер актовой записи и датой его выдачи,  диагнозы строк “а”, “б”, “в” 1-ой части 10 пункта «Медицинского свидетельства о смерти», утвержденного приказом Минздравсоцразвития России от 26.12.2008 г.  № 782н   или  пункта   9  «Фельдшерской справки о смерти»,
г)копию акта о вскрытии.

             6) представление сведений на лиц, заболевших лейкозом и злокачественным новообразованием щитовидной железы: карту верификации, заверенную лечащим врачом.

             2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора Медицинского информационно-аналитического центра  Калининградской области Федулова В.В.

 Министр                                                                                 А.Б.Выговский

    Приложение
к приказу Министерства здравоохранения Калининградской  области

                                                                           « _14_» _сентября_  2011 года  № _231_

ГРАФИК

                           представления регистрационной документации

	Наименование
	Дата сдачи
	Время сдачи

	Городской округ "Город Калининград"
	03.10.2011
	9.00

	Багратионовский муниципальный район
	30.09.2011
	10.30

	Балтийский муниципальный район
	30.09.2011
	11.30

	Гвардейский район
	07.10.2011
	10.00

	Гурьевский муниципальный район
	10.10.2011
	10.00

	Гусевский муниципальный район
	10.10.2011
	11.00

	Зеленоградский район
	30.09.2011
	11.00

	Краснознаменский муниципальный район
	28.09.2011
	11.30

	Ладушкинский городской округ
	07.10.2011
	10.00

	Мамоновский городской округ
	07.10.2011
	11.00

	Неманский муниципальный район
	11.10.2011
	13.00

	Нестеровский район
	11.10.2011
	13.30

	Озёрский муниципальный район
	11.10.2011
	14.00

	Пионерский городской окург
	29.09.2011
	10.00

	Полесский муниципальный район
	29.09.2011
	10.30

	Правдинский район
	29.09.2011
	11.00

	Светловский городской округ
	28.09.2011
	13.30

	Светлогорский район
	28.09.2011
	10.00

	Славский муниципальный район
	28.09.2011
	11.00

	Советский городской округ
	26.09.2011
	11.00

	Черняховский муниципальный район
	27.09.2011
	12.00

	Янтарный городской округ
	07.10.2011
	10.15

Примечание:
1. Регистрационная документация, не отвечающая установленным требованиям  оформления  документов, подлежащая последующей компьютерной обработке, к работе приниматься не будет.

2. Председателям городских (районных) экспертных комиссий

по ЧАЭС необходимо сдать регистрационные документы

строго в установленный графиком срок.

3. Кодировочный талон на лиц, не прошедших диспансеризацию

и не обратившихся за медицинской помощью в 2011 году (не имеющих никаких записей в амбулаторной карте ф-025/у), заполняется и предоставляется, как на “отказавшихся”.

4. Государственную статистическую отчетность по формам №15 и №16 на лиц, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, сдавать вместе со сдачей форм медицинской статистической отчетности о работе лечебно - профилактических учреждений области за 2010 год в сроки, установленные графиком по сдаче этих форм отчетности.

 Режим работы областной экспертной комиссии –

ежедневно с 8.00 до 14.30.

Телефон:  57-86-77 (Олейникова Галина Евгеньевна), Факс:  57-86-77
 Директор

 Медицинского

 информационно-аналитического

 центра Калининградской области                                         В.В. Федулов